PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

О внесении изменений в городскую целевую

Программу «Реализация молодежной

политики в г.Снежинске» на 2011 – 2013 гг.

Руководствуясь Положением «О разработке и принятии муниципальных целевых программ Снежинского городского округа и контроле за их исполнением», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 15.09.2011 № 1165, на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в городскую целевую Программу «Реализация молодежной политики в г.Снежинске» на 2011 – 2013 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 28.12.2010 № 2285:

1) раздел «Объемы и источники финансирования» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Общий объем затрат на реализацию Программы составляет
4 768 050 руб. за счет средств городского бюджета, в т. ч. по годам:
2011 год – 1 454 441 руб.,
2012 год –  963 435 руб.,

2013 год –  2 350 174 руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется, исходя из возможностей местного бюджета»;

2) раздел 5 «Мероприятия по молодежной политике в г. Снежинске на 2011 –  2013 гг.» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа                               С. В. Кириллова.

Глава администрации

Снежинского городского округа                                               В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации                                 О.В.Лаптева

Заместитель главы администрации                                 Ю.В.Румянцев

Рассылка:

          в дело - 2 экз.

          Кириллову С.В.  - 1

          фин.управление  - 1

          комитет экономики  - 1

КФиС  - 1

Управление образования - 1

Управление культуры - 1

газета - 1

И.М.Путинцева 32635

начальник отдела

комитета экономики

ОФ 1  29.12..2011

1908

   ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

  от____________№________

5. Мероприятия по молодежной политике в г. Снежинске  на 2011 –  2013 гг.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Исполнитель
	Финансирование по годам, руб.
	Общий объем, руб.
	Источник финансирования

	2011
	2012
	2013

	1. Формирование условий для гражданско-патриотического, духовно-нравственного воспитания молодежи

	 1.1.
	Военно-спортивная игра «Зарница - школа безопасности» (городской этап)
	2011-2013
	УО
	1 000
	1 000
	1 000
	3 000
	МБ

	 1.2.
	Военно-спортивная игра «Зарница - школа безопасности» (региональный этап)
	2011-2013
	УО
	9 500
	9 500
	9 500
	28 500
	МБ

	 1.3.
	Военно-спортивная игра «Зарница - тропа выживания» среди молодежных клубов и школ
	2011-2013
	УО
	3 000
	3 000
	3 000
	9 000
	МБ

	 1.4.
	Приобретение цветов для возложения к памятникам
	2011-2013
	УО
	1 000
	2 500
	2 500
	6 000
	МБ

	 1.5.
	Фотографирование ветеранов ВОВ и боевых действий
	2011-2013
	УО
	1 000
	1 000
	1 000
	3 000
	МБ

	 1.6.
	Спартакиада допризывной молодежи «К защите Родины готов»
	2011-2013
	УО
	15 500
	15 500
	15 500
	46 500
	МБ

	 1.7.
	Ежегодная акция  к Международному Дню музеев по сбору экспонатов для МУ «Снежинский городской музей»
	2011-2013
	УДКиМП
	0
	0
	7 000
	7 000
	МБ

	 1.8.
	Мероприятия по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи в рамках ГЦП «Патриотическое воспитание»
	2011-2013
	УО, УДКиМП, КФиС, СВ, отдел ВК ЧО, МО ДОСААФ, ОДН ОВД, ФПС-7
	За счет  Программы «Патриотическое воспитание граждан»

	 1.9.
	Проведение творческих конкурсов, посвященных российским, областным и городским юбилейным датам
	2011-2013
	УДКиМП
	В смете учреждений

	2. Содействие занятости молодежи, поддержка деловой активности и молодежного предпринимательства

	2

	 2.1.
	Информирование молодежи по вопросам профессионального самоопределения
	2011-2013
	ГУ ЦЗН
	В смете учреждения

	 2.2.
	Профориентационная работа
	2011-2013
	ГУ ЦЗН
	В смете учреждения

	 2.3.
	Организация общественных работ для занятости молодежи
	2011-2013
	ГУ ЦЗН
	В смете учреждения

	 2.4.
	Занятость несовершеннолетних 14 - 18 лет
	2011-2013
	ГУ ЦЗН
	В смете учреждения

	 2.5.
	Трудоустройство социально незащищенных категорий молодежи путем резервирования рабочих мест в организациях, подведомственных муниципалитету
	2011-2013
	ГУ ЦЗН
	В смете учреждения

	 2.6.
	Трудоустройство выпускников
	2011-2013
	ГУ ЦЗН
	В смете учреждения

	 2.7.
	Содействие самозанятости (консульт. услуги)
	2011-2013
	ГУ ЦЗН
	В смете учреждения

	 2.8.
	Организация ярмарок вакансий рабочих и учебных мест
	2011-2013
	ГУ ЦЗН
	В смете учреждения

	 2.9.
	Профессиональная подготовка молодежи
	2011-2013
	ГУ ЦЗН
	В смете учреждения

	 2.10.
	Поддержка и консультирование в области молодежного предпринимательства
	2011-2013
	ГУ ЦЗН
	В смете учреждения

	 2.11.
	Индивидуальное трудоустройство несовершеннолетних
	2011-2013
	ГУ ЦЗН
	В смете учреждения

	МУ «МЦ»
	В смете учреждения

	ОДМ

	 2.12.
	Приоритетное обеспечение занятости подростков, находящихся под опекой, из малообеспеченных, неполных, состоящих на учете в КДНиЗП, ОДН семей, воспитанников детских домов
	2011-2013
	ГУ ЦЗН
УДКиМП
	Без финансирования

	 2.13.
	Организация трудовой занятости молодежи (конкурсы, фестивали, охрана труда, поощрение работодателей и руководителей-воспитателей молодежной бригады и трудового отряда и т.д.). Участие в областных конкурсах трудовых отрядов
	2011-2013
	УДКиМП
	165 430
	54 000
	54 000
	273 430
	МБ

	3

	 2.14.
	Организационная поддержка деятельности студенческих отрядов
	2011-2013
	УДКиМП, СФТИ,   СФ ЮУрГУ
	Без финансирования

	 2.15.
	Оказание содействия молодежи в организации собственного дела
	2011-2013
	ГУ ЦЗН
	В смете учреждения

	 2.16.
	Организация движения молодежных бригад
	2011-2013
	УДКиМП
	В смете МУ «МЦ»

	УО

	2.17.
	Поощрение лучших подростков - участников летней занятости
	2011-2013
	УДКиМП
	114 129
	0
	0
	114 129
	МБ

	3. Формирование здорового образа жизни, развитие и поддержка массового молодежного спорта

	 3.1.
	Содействие и участие в областном и всероссийском финале соревнований по хоккею на приз клуба «Золотая шайба» (3 возр. группы)
	2011-2013
	КФиС
	0
	37 800
	102 600
	140 400
	МБ

	УДКиМП

	 3.2.
	Городской турнир на приз клуба «Белая ладья»
	2011-2013
	КФиС
	3 300
	0
	4 650
	7 950
	МБ

	 3.3.
	Участие в областном турнире на приз клуба «Белая ладья»
	2011-2013
	КФиС
	0
	0
	20 500
	20 500
	МБ

	 3.4.
	Городские соревнования по футболу на приз клуба «Кожаный мяч». (3 возр. группы)
	2011-2013
	КФиС
	9 000
	0
	16 200
	25 200
	МБ

	УДКиМП

	 3.5.
	Содействие в участии победителей городских соревнований по футболу клуба «Кожаный мяч» в областном финале (1 возр. группа)
	2011-2013
	КФиС
	0
	0
	25 200
	25 200
	МБ

	УДКиМП

	 3.6.
	Городские соревнования по стритболу
	2011-2013
	КФиС
	12 000
	15 200
	15 200
	42 400
	МБ

	УДКиМП,

МК ППО,
РФЯЦ-ВНИИТФ

	 3.7.
	Фестиваль экстремальных видов спорта
	2011-2013
	КФиС
	0
	0
	31 100
	31 100
	МБ

	 3.8.
	Спортивный праздник на воде среди студентов "АКВАSTARт"
	2011-2013
	КФиС
	0
	0
	8 400
	8 400
	МБ

	УДКиМП

	 3.9.
	Городские соревнования по мини-хоккею «Золотая клюшка» (2 возр. группы)
	2011-2013
	КФиС
	7 400
	9 800
	9 800
	27 000
	МБ

	4

	 3.10.
	Городской гандбольный фестиваль учащихся
	2011-2013
	КФиС
	26 000
	26 000
	78 289
	130 289
	МБ

	 3.11.
	Оснащение скалолазного стенда для тренировок в объединениях «Альпинизм и скалолазание», «Школа «Спасатель», «Юный патриот»
	2011
	УО
	0
	0
	0
	0
	МБ

	 3.12.
	Приобретение карта для занятий в объединении «Картинг»
	2011
	УО
	0
	0
	0
	0
	МБ

	 3.13.
	Спортивный праздник работающей молодежи «Снежный БУМ»
	2011-2013
	УДКиМП
	0
	0
	60 000
	60 000
	МБ

	4. Профилактика зависимости от психоактивных веществ, асоциальных явлений в молодежной среде

	 4.1.
	Развитие волонтерского движения
	2011-2013
	УДКиМП
	Без финансирования

	 4.2.
	Консультативная помощь детским и молодежным объединениям в вопросах организации профилактики наркомании, алкоголизма, табакокурения
	2011-2013
	УДКиМП
 ОДН ОВД
 ЦМСЧ-15
	Без финансирования

	 4.3.
	Городская акция «Жизнь без наркотиков», Международный день борьбы с наркоманией
	2011-2013
	УДКиМП
	Без финансирования

	 4.4.
	Организация и проведение профилактических занятий, семинаров, круглых столов антинаркотической направленности с молодежными общественными объединениями
	2011-2013
	УДКиМП

 ОДН ОВД
	Без финансирования

	 4.5.
	Размещение баннеров с пропагандой здорового образа жизни
	2011-2013
	УДКиМП
	0
	0
	10 000
	10 000
	МБ

	МП

	 4.6.
	Внедрение новых активных форм антинаркотических мероприятий
	2011-2013
	УДКиМП
	Без финансирования

	 4.7.
	Проведение в СМИ информационно-просветительных программ, направленных на снижение уровня вовлечения в потребление психоактивных веществ и наркологической зависимости
	2011-2013
	УДКиМП
	Без финансирования

	 4.8.
	Приобретение и тиражирование материалов наглядной агитации, учебных видеофильмов по проблемам наркозависимости
	2011-2013
	УДКиМП
	0
	0
	10 000
	10 000
	МБ

	5

	 4.9.
	Туристические походы для подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации
	2011-2013
	УДКиМП
	В смете МУ «МЦ»

	 4.10.
	Городской молодежный конкурс на лучшую творческую работу, направленную против наркотиков «Наркомания – дело не личное!»
	2011-2013
	УДКиМП
	0
	0
	100 000
	100 000
	МБ

	5. Социальная поддержка молодежи и молодых семей, пропаганда семейных ценностей

	 5.1.
	Проведение и анализ результатов социологических исследований по проблемам подростков и молодых семей
	2011-2013
	УДКиМП
	0
	0
	20 000
	20 000
	МБ

	МП

	 5.2.
	Организация комплексной помощи молодым семьям, городские конкурсы и праздники для молодых семей, выездные семейные мероприятия
	2011-2013
	УДКиМП
	0
	0
	11 200
	11 200

	 5.3.
	Участие в Фестивале молодых семей в рамках проведения социально значимых культурно-массовых мероприятий проекта «Культура атомных городов ЗАТО и АЭС»
	2011-2013
	УДКиМП
	Уточняется в каждом финансовом году

	 5.4.
	Обеспечение занятости подростков из малообеспеченных, неполных семей
	2011-2013
	УДКиМП, ГЦЗН
	Без финансирования

	 5.5.
	Новогодняя елка для детей с ограниченными возможностями
	2011-2013
	УДКиМП
	155 000
	158 055
	158 055
	471 110
	МБ

	 5.6.
	Проведение конкурса молодежной социальной рекламы
	2011-2013
	УДКиМП
	31 200
	51 000
	51 000
	133 200
	МБ

	6. Поддержка деятельности детских и молодежных общественных объединений

	 6.1.
	Организационно-методическая помощь детским и молодежным объединениям и организациям
	2011-2013
	УДКиМП

	Без финансирования

	 6.2.
	Поддержка городского молодежного движения КВН
	2011-2013
	УДКиМП
	0
	0
	0
	0
	МБ

	 6.3.
	Участие сборной города в Международном фестивале МС КВН в г. Сочи и Центральной лиге МС КВН
	2011-2013
	УДКиМП
	209 452
	0
	289 000
	498 452
	МБ

	 6.4.
	Подготовка и проведение встреч представителей органов власти с молодежью города
	2011-2013
	УДКиМП
	Без финансирования

	6.5.

	Поддержка городского клуба интеллектуальных игр
	2011-2013
	УО
	3 000
	3 000
	3 000
	9 000
	МБ

	УДКиМП

В смете МУ «МЦ»

	6

	 6.6.
	Участие сборных команд города по интеллектуальным играм в областных, региональных, российских, международных турнирах
	2011-2013
	УДКиМП
	87 500
	90 000
	244 400
	421 900
	МБ

	 6.7.
	Предоставление детским и молодежным объединениям и организациям базы учреждений, работающих с подростками и молодежью
	2011-2013
	УДКиМП, УО,  КФиС
	Без финансирования

	 6.8.
	Участие в заседаниях областной Молодежной палаты при ЗСО Челябинской области
	2011-2013
	УДКиМП
	4 800
	4 800
	4 800
	14 400
	МБ

	 6.9.
	Помощь в организации мероприятий, проводимых  детскими и молодежными организациями города, молодежной палатой
	2011-2013
	УДКиМП
	40 000
	40 000
	60 000
	140 000
	МБ

	 6.10.
	Организация и проведение сборов актива ученического самоуправления
	2011-2013
	УО
	5 000
	22 000
	22 000
	49 000
	МБ

	 6.11.
	Конкурс на получение грантовой поддержки малозатратных социальных молодежных проектов
	2012-2013
	УДКиМП
	Уточняется в каждом финансовом году

	 6.12.
	Экологический пеший марш  «Шаг навстречу»
	2011-2013
	УДКиМП
	83 080
	83 080
	83 080
	249 240
	МБ

	7. Поддержка талантливой молодежи

	 7.1.
	Запись фонограмм, написание  сценариев, поздравлений, оказание методического и технического содействия
	2011-2013
	УДКиМП
	Без финансирования

	 7.2.
	Материально-техническое обеспечение участия творческой молодежи в городских, областных и российских мероприятиях
	2011-2013
	УДКиМП
	В смете учреждений

	 7.3.
	Освещение работы и достижений творческих коллективов города в СМИ
	2011-2013
	УДКиМП
	Без финансирования

	 7.4.
	Мероприятия в рамках Дня российской молодежи
	2011-2013
	УДКиМП
	215 950
	220 000
	395 000
	830 950
	МБ

	 7.5.
	Региональный фестиваль КВН «Снежный КОМ»
	2011-2013
	УДКиМП
	20 000
	25 000
	50 000
	95 000
	МБ

	 7.6.
	Городской фестиваль «Молодая поэзия Снежинска»
	2012-2013
	УДКиМП
	0
	0
	10 000
	10 000
	МБ

	7

	 7.7.
	Проведение молодежных  акций, приуроченных к городским, областным, федеральным праздникам
	2011-2013
	МП, УДКиМП, КС
	Без финансирования

	 7.8.
	Информирование творческой молодежи о проводимых выставках, конкурсах, фестивалях
	2011-2013
	УДКиМП, МП
	Без финансирования

	 7.9.
	Мероприятия по поддержке студенческой молодежи
	2011-2013
	УДКиМП
	11 200
	11 200
	11 200
	33 600
	МБ

	8. Организация работы с детьми и молодежью по месту жительства

	 8.1.
	Приобретение инвентаря и формы для работы молодежных бригад в каникулярное время
	2011-2013
	УДКиМП
	15 000
	20 000
	37 000
	72 000
	МБ

	 8.2.
	Участие в областных спортивно-массовых мероприятиях, конкурсах и фестивалях согласно ежегодному календарному плану
	2011-2013
	УДКиМП
	0
	0
	150 000
	150 000
	МБ

	 8.3.
	Организация туристических походов, экскурсий по родному краю
	2011-2013
	УДКиМП
	0
	40 000
	40 000
	80 000
	МБ

	 8.4.
	Обучение инструкторов по туризму
	2011-2013
	УДКиМП
	0
	20 000
	50 000
	70 000
	МБ

	8.5.
	Организация досуга детей и подростков в летнее время по месту жительства
	2011-2013
	УДКиМП
	5 000
	0
	0
	5 000
	МБ

	9. Информационное обеспечение молодежной политики, развитие системы переподготовки и повышения квалификации специалистов по работе с молодежью

	 9.1.
	Информационное обеспечение всех молодежных мероприятий и направлений молодежной политики в городских и областных СМИ
	2011-2013
	УДКиМП
	0
	0
	10 000
	10 000
	МБ

	 9.2.
	Ведение молодежных рубрик в городских газетах
	2011-2013
	УДКиМП, МП
	Без финансирования

	 9.3.
	Постоянные публикации информационных материалов в СМИ, направленных на формирование общественного мнения в отношении молодежной политики
	2011-2013
	УДКиМП, МП
	Без финансирования

	8

	 9.4.
	Проведение научно-практических конференций, семинаров по проблемам молодежи, участие студенческой, рабочей молодежи города в городских, областных, региональных, российских, международных научных семинарах и конференциях, творческих конкурсах
	2011-2013
	УДКиМП
	0
	0
	30 000
	30 000
	МБ

	 9.5.
	Методическое обеспечение деятельности молодежных и детских объединений
	2011-2013
	УДКиМП
	Без финансирования

	 9.6.
	Проведение мониторингов, социологических исследований и опросов по основным направлениям Программы
	2011-2013
	УДКиМП, МП
	Без финансирования

	 9.7.
	Обучение на курсах повышения квалификации, семинарах в области молодежной политики
	2011-2013
	УДКиМП
	0
	0
	15 000
	15 000
	МБ

	 9.8.
	Проведение семинаров для руководителей и актива детских и молодежных общественных объединений
	2011-2013
	УДКиМП
	0
	0
	20 000
	20 000
	МБ

	 9.9.
	Участие в Уральском международном семинаре «Радиационная физика металлов и сплавов»
	2011-2013
	УДКиМП
	200 000
	0
	0
	200 000
	МБ

	ИТОГО
	1 454 441
	963 435
	2 350 174
	4 768 050

	ИЗ НИХ:

	Бюджетополучатели по Программе

	Год
	2011
	2012
	2013
	Всего

	Управление образования

	39 000
	57 500
	57 500
	154 000

	КФиС

	57 700
	88 800
	311 939
	458 439

	УДКиМП

	1 357 741
	817 135
	1 980 735
	4 155 611

	Итого

	1 454 441
	963 435
	2 350 174
	4 768 050